
1 

Město Velvary, náměstí Krále Vladislava l, 273 24 Velvary  

tel. 315 617 001, fax 315  617 000,  e-mail: el.podatelna@velvary.cz 

__________________________________________________________ 

 

 

 

Z á p i s č. 2/2016 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva města Velvary  

konaného dne 9. března 2016 od 18:00 hod. v sálu městského muzea 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Holý, pí. Vosmíková 

Návrhová komise: pí. Štefaniková, Mgr. Kolínková 

 

Program jednání: 

1. Úvod  

2. Zpráva starosty o dění ve městě 

3. Rozpočtové opatření č. 1/2016 

4. Bezúplatný převod pozemku p. č. 2048/2 v k. ú. Velvary do vlastnictví města 

v souvislosti s dokončením akce vybudování chodníku v části Nové Uhy 

5. Návrh prodeje částí pozemku p. č. 565/2 v k. ú. Velká Bučina z důvodu narovnání 

právních vztahů 

6. Návrh směny pozemků za účelem záchrany renesanční branky u čp. 51 v Chržínské 

ulici 

7. Návrh záměru prodeje pozemku PK 1424/1 v k. ú. Velvary 

8. Vypovězení veřejnoprávních smluv s obcemi ve věci projednávání přestupků a návrh 

nového znění veřejnoprávní smlouvy 

9. Rozdělení programových dotací z rozpočtu města 

10. Diskuse 

11. Závěr 

 

1. Úvod 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:07 hod., starosta konstatoval, že zastupitelstvo města je 

usnášeníschopné, je přítomno 11 členů. Pan starosta v úvodu přivítal přítomné a omluvil 

členy zastupitelstva p. Ledvinku, Ing. Saifrta a Ing. Vojtěchovského. 

 

Pan starosta navrhl za členy návrhové komise pí. Štefaniková a Mgr. Kolínková (PRO – 11, 

PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0) a za ověřovatele zápisu pí. Vosmíkovou a Mgr. Holého  

(PRO – 11, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0). 
 

Poté starosta požádal zastupitelstvo města o schválení programu. Nikdo nenavrhnul změnu 

nebo doplnění programu. Program zasedání byl schválen (PRO – 11, PROTI – 0, ZDRŽEL 

SE – 0).  
 

2. Zpráva starosty o dění ve městě 

 

Pan starosta přednesl svou zprávu, která obsahovala shrnutí činnosti za dobu od posledního 

zasedání zastupitelstva města. S ohledem na nepřítomnost místostarosty města zahrnul do své 

zprávy také informace o investičních akcích ve městě. Zastupitelstvo města vzalo uvedenou 

zprávu na vědomí.   



2 

 

 

3. Rozpočtové opatření č. 1/2016 

 

Z důvodu změny vztahu rozpočtu města k jiným rozpočtům v oblasti příjmů i výdajů (dáno 

zákonem č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů), a úpravou dle dosahované 

skutečnosti na straně příjmů a změny potřeb na straně výdajů, je třeba schválit 

zastupitelstvem města rozpočtové opatření č.1/2016. Na straně příjmů se projevily dotace, a 

to úprava výše dotace na výkon státní správy a dále dotace na pečovatelskou službu. Na 

straně výdajů se projevily zejména náklady na  Malovarské hřiště – přístupový chodníček a 

vícepráce, projekt a studie na akci Malovarské mokřady, zakoupení automobilu Škoda Fabia 

Combi jako náhrada vyřazeného Škoda Felicia a projekt a žádost o dotaci na akci Varovný 

informační systém a povodňový plán. Rada města projednala uvedené rozpočtové opatření na 

svém jednání dne 15. 2. 2016 a doporučila zastupitelstvu města uvedené rozpočtové opatření 

schválit. Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 1/2016 ve  znění přiloženého 

materiálu (PRO – 11, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0). 

 

4. Bezúplatný převod pozemku p. č. 2048/2 v k. ú. Velvary do vlastnictví města v souvislosti 

s dokončením akce vybudování chodníku v části Nové Uhy 

 

Zastupitelstvo města se na svém zasedání dne 24. 6. 2015 zabývalo bezplatným převzetím 

pozemku dotčeného stavbou bezbariérového chodníku podél silnice č. II/616, Nové Uhy. Tuto 

stavbu realizovalo město s využitím dotace od Státního fondu dopravní infrastruktury. Při 

předložení závěrečného vyhodnocení akce, musí město prokázat vlastnictví všech pozemků 

dotčených stavbou. Pozemek parc. č. 2048 v k. ú. Velvary je ve vlastnictví České republiky, 

příslušnost hospodařit s ní má Ředitelství silnic a dálnic ČR. Mezi Ředitelstvím silnic a dálnic 

a městem Velvary byla uzavřena dne 5. 6. 2013 Smlouva o právu provést stavbu 

č. j. 11436/21/12/Bo. Na základě této smlouvy byl vypracován geometrický plán, kterým byl 

oddělen z pozemku p. č. 2048 v k. ú. Velvary pozemek p. č. 2048/2 v k. ú. Velvary. 

Zastupitelstvo města schválilo dne 24. 6. 2015 bezúplatný převod pozemku p. č. 2048 v k. ú. 

Velvary do majetku města Velvary. Toto vyjádření je ale nepřesné. Navrhuje se proto 

revokovat uvedené usnesení a schválit bezúplatný převod pozemku p. č. 2048/2 odděleného 

geometrickým plánem z pozemku p. č. 2048 v k. ú. Velvary do majetku města Velvary. Rada 

revokaci uvedeného usnesení projednala na svém jednání dne 29. 2. 2016 a s uvedenou 

revokací souhlasí. Zastupitelstvo města schválilo revokaci usnesení č. 5/2015, jímž schválilo 

bezúplatný převod pozemku p. č. 2048 v k. ú. Velvary do majetku města, a schvaluje 

bezúplatný převod pozemku p. č. 2048/2 odděleného geometrickým plánem z pozemku p. č. 

2048 v k. ú. Velvary do majetku města Velvary (PRO – 11, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0). 

 

5. Návrh prodeje částí pozemku p. č. 565/2 v k. ú. Velká Bučina z důvodu narovnání právních 

vztahů 

 

Po projednání záměru prodeje dvou částí pozemku parc. č. 565/2 v k. ú. Velká Bučina na 

zasedání zastupitelstva města dne 25. 1. 2016 a zveřejnění na úřední desce města, se 

předkládá návrh prodeje, který vychází ze žádosti , bytem 

.  Jedná se o narovnání právních vztahů, kdy jmenovaná zjistila, že dvěma částmi své 

nemovitosti zasahuje do pozemku města parc. č. 565/2 v k. ú. Velká Bučina. Narovnání 

právního vztahu potřebuje jako doklad pro banku ve věci splácení hypotéky – úvěru na této 

nemovitosti. Jiný zájemce o prodej dvou částí uvedeného pozemku se nepřihlásil. Byl 

předložen schválený GP č. 175-4144/2015, kterým byly z pozemku parc. č. 565/2 v k. ú. Velká 

Bučina odděleny dvě nové parcely a to st. 162 o výměře 4 m2 a st. 163 o výměře 2 m2, celkem 

se jedná o výměru 6 m2. Odbor správy majetku doporučil prodej za cenu 100,- Kč/m2, která 

je obvyklá při právním narovnávání vztahů. Rada návrh prodeje částí pozemku p. č. 565/2 



3 

v k. ú. Velká Bučina projednala na svém jednání dne 29. 2. 2016 a doporučila zastupitelstvu 

města prodej schválit. Zastupitelstvo města schválilo prodej dvou částí pozemku parc. č. 

562/2 v k. ú. Velká Bučina o celkové výměře 6 m2 za cenu 100,- Kč/m2 paní 

, bytem  (PRO – 11, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0). 

 

6. Návrh směny pozemků za účelem záchrany renesanční branky u čp. 51 v Chržínské ulici 

 

Po projednání záměru směny pozemků na zasedání zastupitelstva města dne 25. 1. 2016 a 

zveřejnění na úřední desce města se předkládá návrh směny pozemků za účelem záchrany 

nemovité kulturní památky – renesanční branky u čp. 51 v ul. Chržínská, ve Velvarech, která 

je v havarijním stavu. Uvedená branka je vedena v seznamu nemovitých kulturních památek 

NPÚ pod číslem rejstříku 25160/2-4088 se stavem potřebné opravy nebo restaurování. 

Branka se nachází na soukromém pozemku parc. č. st. 66 v k. ú. Velvary, vlastníkem je paní 

, bytem . Podle jejího vyjádření nemá finanční 

prostředky na opravu branky. Návrh na směnu pozemků je předkládán tak, že město Velvary 

by převzalo oddělenou část pozemku parc. č. st. 66 v k. ú. Velvary o výměře cca 6 až 8 m2 

s uvedenou renesanční brankou. V této by bylo nutné zřídit břemeno průchodu pro vlastníka 

nemovitosti čp. 51. Směnou by město Velvary poskytlo paní  pozemek parc. č. 

1828/4 v k. ú. Velvary o výměře 101 m2 za jejím domem, směrem do Školní ulice, který 

jmenovaná užívá jako dvůr přístupný z parkoviště Jednoty. Pro město nemá tento pozemek 

praktický význam. Z hlediska výměr pozemků je směna pro město nevýhodná, ale cílem je 

záchrana nemovité kulturní památky a město má více možností žádat o finanční prostředky a 

památku zachránit. Tato je především vystavena vodě z nerovné části povrchu Chržínské 

ulice. Rada návrh směny projednala na svém jednání dne 29. 2. 2016 a doporučuje jej 

zastupitelstvu města schválit. Starosta s vedoucím odboru správy majetku pozemky osobně 

navštívili a seznámili se s jejich stavem. Zastupitelstvo města schválilo směnu pozemků, a to 

pozemku města parc. č. 1828/4 v k. ú. Velvary za oddělenou část pozemku parc. č. st. 66 

v k. ú. Velvary vlastníka ,  za účelem záchrany nemovité kulturní 

památky (PRO = 11, PROTI = 0, ZDRŽEL SE = 0). 

 

7. Návrh záměru prodeje pozemku PK 1424/1 v k. ú. Velvary 

 

Zastupitelstvu města byl předložen návrh vyhlášení záměru prodeje pozemku parc. č. PK 

1424/1 v k. ú. Velvary o výměře 17 586 m2. O stanovení přibližného odhadu zjištěné ceny byl 

požádán odhadce cen nemovitostí , který se domnívá, že tržní cena je Kč 

20,00 za 1 m2. Na uvedený pozemek je uzavřena nájemní smlouva na dobu určitou, nájemcem 

je , bytem . Žádost o koupi uvedeného pozemku předložila firma 

MT COMAX. Pozemek má v nájmu pan , který byl se záměrem prodeje srozuměn (jednal 

s ním starosta a místostarosta) a není proti, s firmou MT COMAX (v případě, že uvedený 

pozemek zakoupí) je domluven na dalším postupu. Odbor hospodářsko-správní a odbor 

správy majetku městského úřadu nejsou v případě vyřešení nájemních vztahů proti prodeji, 

odbor výstavby a životního prostředí prodej pozemku nedoporučuje. Rada města vyhlášení 

záměru prodeje doporučila na svém jednání dne 29. 2. 2016. V rámci rozpravy vystoupil člen 

zastupitelstva p. Jandouš, který upozornil na to, že se jedná o velký pozemek, přičemž město 

nezná záměr využití uvedeného pozemku společností MT COMAX. Tajemník městského úřadu 

uvedl, že dle platného územního plánu je využití pozemku jako zemědělská půda 

s předpokládaným zalesněním. Změnu využití by muselo schválit zastupitelstvo města. 

Starosta uvedl, že pravděpodobně má MT COMAX záměr vybudovat na uvedeném pozemku 

zahradnictví. Členka zastupitelstva města navrhla uvedený bod odročit na další zasedání. 

Zastupitelstvo města odročilo bod „Návrh záměru prodeje pozemku PK 1424/1 v k. ú. Velvary 

na své další zasedání (PRO – 10, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 1). 

 



4 

8. Vypovězení veřejnoprávních smluv s obcemi ve věci projednávání přestupků a návrh 

nového znění veřejnoprávní smlouvy 

 

Město Velvary má uzavřené veřejnoprávní smlouvy s obcemi Černuc, Hobšovice, Hospozín, 

Chržín, Kamenný Most, Loucká, Neuměřice, Sazená a Uhy o zajišťování státní správy na 

úseku projednávání přestupků. Pro obec Kmetiněves zajišťuje město Velvary tuto činnost na 

základě rozhodnutí krajského úřadu, neboť obec Kmetiněves tuto činnost smluvně zajištěnou 

nemá, ale má zájem o uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Velvary. Rada města se 

dlouhodobě zabývá náklady na výkon činnosti Komise k projednávání přestupků. Průměrné 

náklady na jeden přestupek za rok 2015 činí Kč 3 400,-- (zahrnují mzdové náklady a 

poštovné, od kterých jsou odečteny úhrady od obcí; uložené pokuty a náklady řízení nejsou do 

výpočtu zahrnuty). Rada města na svém jednání dne 29. 2. 2016 doporučila zastupitelstvu 

města zvýšit náklady za projednaný přestupek na částku Kč 2 500,-- a zavést náklady za 

odložený přestupek ve výši Kč 1 000,--. S tím však souvisí změna již uzavřených 

veřejnoprávních smluv. Veřejnoprávní smlouvy, které jsou nyní uzavřeny, se doporučuje 

zastupitelstvu města vypovědět. Výpovědní lhůta je 3 měsíce od 1. dne následujícího měsíce, 

ve kterém byla výpověď učiněna (tzn., že pokud se veřejnoprávní smlouvy vypoví v měsíci 

březnu 2016, výpovědní lhůta skončí 30. 6. 2016). Současně se navrhuje obcím schválit nové 

veřejnoprávní smlouvy, jejichž účinnost by byla od 1. 7. 2016, kromě obce Kmetiněves, kde 

může být účinnost přede dnem 1. 7. 2016, bezodkladně po schválení zastupitelstvem obce 

Kmetiněves a souhlasu krajského úřadu s veřejnoprávní smlouvou. Obce tak budou mít na 

schválení nových veřejnoprávních smluv lhůtu cca 3 měsíce. Zastupitelstvo města Velvary 

schválilo výpověď veřejnoprávní smlouvy o zajišťování státní správy na úseku projednávání 

přestupků s obcí Černuc, Hobšovice, Hospozín, Chržín, Kamenný Most, Loucká, Neuměřice, 

Sazená a Uhy. Zastupitelstvo města Velvary schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

zajišťování státní správy na úseku projednávání přestupků dle předloženého návrhu s obcí 

Černuc, Hobšovice, Hospozín, Chržín, Kamenný Most, Loucká, Neuměřice, Sazená a Uhy od 

1. 7. 2016. Zastupitelstvo města Velvary schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

zajišťování státní správy na úseku projednávání přestupků dle předloženého návrhu s obcí 

Kmetiněves (PRO – 11, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0). 
 

9. Rozdělení programových dotací z rozpočtu města 

 

Zastupitelstvo města schválilo v rámci rozpočtu na rok 2016 částku 600.000,--Kč na 

poskytnutí programových dotací z rozpočtu města Velvary. Uzávěrka pro podání žádostí byla 

stanovena na 22. 2. 2016, bylo podáno celkem 25 žádostí (6 o příspěvek na činnost, 19 o 

příspěvek na pořádání projektu). Žádost podalo celkem 15 organizací. Celkem je požadováno 

1 399 998,-- Kč. Rada projednala návrh na rozdělení programových dotací pro rok 2016 na 

svém jednání, které se konalo dne 29. 2. 2016 a navrhla zastupitelstvu rozdělit granty 

následovně: 

 
  Název 

žadatele 

Činnos

t 

Projekt - název Výdaje na 

činnost/pr

ojekt 

celkem 

Příjmy Vlastní 

zdroje 

Požadovaná 

dotace 

Návrh dotace 

1 Český svaz 

chovatelů 

Velvary 

-- Podzimní výstava králíků, 

holubů, drůbeže a 

exotického ptactva 

18 000,-- 8 000,-- 8 000,-- 10 000,-- 

      6 000,00 

Kč  

  Človíček 

RaD, z.s. 

-- Dlouhodobá práce s dětmi 116 000,-- 27 000,-- 27 000,-- 89 000,-- 

    62 000,00 

Kč  

3   -- Volnočasové aktivity 13 000,-- 2 600,-- 2 600,-- 10.400,-- 

      7 000,00 

Kč  



5 

4 Klub rodičů a 

přátel školy 

z.s. při ZŠ 

Velvary 

-- Velvarský maraton 11. 

ročník 

83 800,-- 10 000,-- 26 760,-- 

(opraveno) 

57 040,-- 

    31 000,00 

Kč  

5 Nadační fond 

Tomáše 

Vosolsobě 

-- Galerie Tomáše 

Vosolsobě: stavební 

úpravy za účelem 

vybudování vstupních 

prostor a oddělení 

galerijních a bytových 

prostor. Slavnostní 

otevření galerie 

359 700,-- -- 189 700,-- 170 000,-- 

                   -  

Kč  

6 Natvrdlí o.s. -- Cestovatelské večery 2 500,-- 1 000,-- 1 000,-- 1 500,-- 

      1 000,00 

Kč  

7   -- Zimní struny Velvar – 

série koncertů a divadel 

20 000,-- 5 000,-- 5 000,-- 15 000,-- 

    10 000,00 

Kč  

8   -- Hudební a divadelní 

festival NATVRDEL 

77 500,-- 15 500,-- 15 500,-- 62 000,-- 

    45 000,00 

Kč  

9 Přemyslovské 

střední Čechy 

o.p.s. 

-- Uspořádání výstavy grafik 

a obrazů Jiřího Corvina a 

Ladislava Čepeláka. 

Výstupem grantu bude také 

publikace věnovaná těmto 

výtvarníkům. 

40 000,-- -- 10 000,-- 30 000,-- 

(opraveno) 

    11 000,00 

Kč  

10 Sbor 

dobrovolných 

hasičů 

Velvary 

ano Materiálně technické 

vybavení oddílu mladých 

hasičů a sportovních 

družstev dospělých SDH 

Velvary v roce 2016 

52 000,-- -- 10 400,-- 41 600,-- 

    36 000,00 

Kč  

11 Sdružení 

zdravotně 

postižených 

ano Schůze sdružení, zájezdy 

do divadla, návštěva 

zámku Kuks, zájezd do 

Litoměřic, ozdravný pobyt 

na Šumavě 

270 000,-- členské 

přísp., 

sponzor. 

dary 

54 000,-- 216 000,-- 

    14 000,00 

Kč  

12 Šachový klub 

Velvary, z.s. 

-- Dvoustupňová podpora 

dětí a mládeže 

z Šachového klubu 

Velvary 

87 840,-- -- 17 568,-- 70 272,-- 

      8 000,00 

Kč  

13   -- Pořádání šachového 

turnaje „Memoriál Dr. 

Karla Treybala“ 

20 700,-- -- 4  140,-- 16 560,-- 

      6 000,00 

Kč  

14   -- Obnova a rozšíření 

šachového vybavení pro 

Šachový klub a jeho dětský 

šachový oddíl 

45 970,-- -- 9 194,-- 36 776,-- 

      6 000,00 

Kč  

15 Školní 

sportovní 

klub – 

Centrum 

sportu při ZŠ 

Velvary 

-- Atletický pětiboj o pohár 

starosty města 

25 000,-- 5 000,-- 5 000,-- 20 000,-- 

    15 000,00 

Kč  

16 TJ Slovan 

Velvary 

ano Náhrada energií (plyn, 

elektřina), provoz 

autobusu, soutěžní 

poplatky +FAČR, údržba 

areálu 

510 000,-- 260 000,-

- 

260 000,-- 250 000,-- 

  170 000,00 

Kč  

17   -- Celodenní fotbalový turnaj 

starší přípravky a mladších 

žáků, který pořádá Slovan 

Velvary ve svém areálu za 

účasti 16 mužstev 

15 000,-- 3 000,-- 3 000,-- 12 000,-- 

    10 000,00 

Kč  

18   -- Celodenní fotbalový turnaj 

v rámci návštěvy 

francouzských přátel z 

Montbert 

16 000,-- 4 000,-- 4 000,-- 12 000,-- 

    12 000,00 

Kč  



6 

19   -- Úhrada za hudební 

produkci kapele Globus 

24 000,-- 30 000,-- 

financov. 

mládež. 

oddílů 

9.600,-- 14 400,-- 

      7 000,00 

Kč  

20 TIGER JIU 

JITSU, z.s. 

ano Obnova žíněnek (tatmi) 

používaných při výuce 

bojových sportů 

25 000,-- čl. 

poplatky 

12 500,.-- 12 500,-- 

    12 000,00 

Kč  

21   -- Letní sportovní soustředění 

zaměřené na výuku 

bojových sportů 

300 000,-- poplatky 

od 

účastníků 

240 000,-- 60 000,-- 

    25 000,00 

Kč  

22 Velvarské 

Kostka, z.s. 

ano Celoroční provoz (náklady 

na energie, úklid, 

organizační zajištění kurzů, 

nákup zařízení a vybavení) 

140 600,-- 35 150,-- 35 150,-- 105.450,-- 

    74 000,00 

Kč  

23 Velvarské 

kolečko, o.s. 

-- Zahradní slavnost 10 000,-- 8.000,-- - 

nekryjí 

vynalož. 

náklady 

2 000,-- 8 000,-- 

      8 000,00 

Kč  

24 Velvarský 

pěvecký 

spolek  

ano Podpora činnosti 

Velvarského pěveckého 

spolku 

45 500,-- 10 000,-- 10 000,-- 35 500,-- 

    11 000,00 

Kč  

25   -- Česká mše vánoční – 

J.J.Ryba ve velvarském 

kostele sv. Kateřiny 

55 000,-- 11 000,-- 11 000,-- 44 000.-- 

    13 000,00 

Kč  

  Celkem     2 373 110,-   973 112,-- 1 399 998,-- 

  600 000,00 

Kč  

 

V rámci rozpravy vystoupil předseda finančního výboru, který sdělil, že se finančnímu výboru 

zdá neadekvátní, že 2 žadatelům je navržena programová dotace ve výši 40 % požadavků 

oproti ostatním žadatelům. Členka zastupitelstva města Mgr. Kolínková uvedla, že je jí líto, že 

rada navrhla Sdružení zdravotně postižených malou dotaci. S tímto vyslovila souhlas i členka 

zastupitelstva města pí. Vosmíková. Členka zastupitelstva města pí. Štefaniková uvedla, že 

s ohledem na omezené finanční možnosti bude rozdělení programových dotací pro příjemce 

vždy nespravedlivé. Starosta v této věci uvedl, že rada zejména podpořila projekty, které se 

konají ve městě, nikoliv výjezdy mimo město či rekreační pobyty, a že lze uvedený bod odročit 

a rozhodnout o programových dotacích třeba za týden. Tajemník městského úřadu v této věci 

uvedl, že poskytování dotace do Kč 50 000,-- je dle zákona o obcích v kompetenci rady města, 

zastupitelstvo města by tak mělo jednat o dotacích nad Kč 50 000,--. V rámci rozpravy sdělila 

pí.  ze Sdružení zdravotně postižených, že požadovali částku Kč 54 000,--. 

Starosta i člen zastupitelstva Mgr. Holý však upozornili, že v žádosti uvedli požadavek o 

částku Kč 216 000,--. Zástupci Sdružení zdravotně postižených upozornili, že nemají vlastní 

klubovnu, musí si pronajímat místnost u Sboru dobrovolných hasičů za Kč 2 000,--/rok. 

Starosta upozornil, že jsou i jiné dotační možnosti a nabídnul Sdružení zdravotně postižených 

pomoc při zpracování žádosti o dotaci z jiných dotačních titulů, dále sdělil, že je možné, aby 

se zdravotně postižení scházeli v prostorách Kostky nebo TJ Slovanu Velvary. Člen 

zastupitelstva města p. Jandouš navrhl, aby starosta nechal o návrhu hlasovat, neboť pokud 

se zastupitelé nejsou schopni dohodnout nyní, nedohodnou se pravděpodobně ani za týden. 

Starosta tedy nechal o návrhu hlasovat. Zastupitelstvo města schválilo rozdělení částky Kč 

600 000,-- vyčleněné v rozpočtu města na rok 2016 pro programové dotace z rozpočtu města 

dle návrhu předloženého radou města (PRO – 11, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0). 

 

10. Diskuse 

 

V rámci diskuse vystoupila členka zastupitelstva města Mgr. Kolínková, která se zeptala, zda 

se provádí rozbory městské vody a jaký je výsledek. V této věci starosta uvedl, že jednal 

s provozovatelem vodovodu společností Vodárny Kladno-Mělník ve věci kvality pitné vody 

dopravované slanovodem s ohledem na azbestové potrubí slanovodu. Starostovi byla předána 



7 

studie, která potvrzuje, že slanovod tvoří azbestové potrubí, ale prý je voda nezávadná, neboť 

azbest škodí pouze vdechováním. Pravidelně se odebírají vzorky a ověřuje se, zda je voda 

pitná. V této věci uvedl vedoucí odboru správy majetku, že město odebralo kontrolní vzorek 

v roce 2015 ve školní družině a vše bylo v pořádku. Také uvedl, že město je kromě slanovodu 

napájeno také od Radoviče z Kropáčovy Vrutice. 

 

V rámci diskuse také vystoupil p.  který se zeptal, jak se pokračuje se záměrem 

revitalizace prostoru před budovou základní umělecké školy. Starosta uvedl, že s ohledem na 

mnoho připomínek k dopravní situaci byly požádány odborné firmy, aby navrhly dopravní 

řešení uvedeného prostoru. Jakmile bude návrh hotov, bude následovat další setkání 

s veřejností. 

 

V rámci diskuse také vystoupila paní , která se zeptala, zda je pravda, že areál 

Dřevařských závodů zakoupila společnost MT COMAX. Starosta v této věci uvedl, že kromě 

areálu Dřevařských závodů zakoupila společnost MT COMAX také budovu bývalé služebny 

Policie ČR. V územním plánu má uvedený areál funkční využití jako území nerušící výroby.  

 

11. Závěr 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva města v 19:39 hodin. 

 

 

 

…………………………………..                                      ……………………………… 

ověřovatelé zápisu                                                                       starosta města  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

      Město Velvary, náměstí Krále Vladislava l, 273 24 Velvary  

tel. 315 617 001, fax 315 617 000,  e-mail: el.podatelna@velvary.cz 

__________________________________________________________ 
 

 

U s n e s e n í   č. 2/2016 

  

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Velvary 

konaného dne 9. 3. 2016 od 18:00 hod. v sále městského muzea 
 

 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 

 

- program zasedání zastupitelstva města,  

- ověřovatele zápisu (Mgr. Holý, pí. Vosmíková) a návrhovou komisi (pí. Štefaniková, 

Mgr. Kolínková), 

- rozpočtové opatření č. 1/2016 ve znění předloženého materiálu, 

- prodej dvou částí pozemku parc.č. 562/2 k.ú. Velká Bučina o celkové výměře 6 m2 za 

cenu 100,- Kč/ 1 m2 paní , bytem , 

- směnu pozemků, a to pozemku města parc. č. 1828/4 v k. ú. Velvary za oddělenou část 

pozemku parc. č. st. 66 v k. ú. Velvary, vlastníka , za 

účelem záchrany nemovité kulturní památky, 

- výpověď veřejnoprávní smlouvy o zajišťování státní správy na úseku projednávání 

přestupků s obcí Černuc, 

- výpověď veřejnoprávní smlouvy o zajišťování státní správy na úseku projednávání 

přestupků s obcí Hobšovice, 

- výpověď veřejnoprávní smlouvy o zajišťování státní správy na úseku projednávání 

přestupků s obcí Hospozín, 

- výpověď veřejnoprávní smlouvy o zajišťování státní správy na úseku projednávání 

přestupků s obcí Chržín, 

- výpověď veřejnoprávní smlouvy o zajišťování státní správy na úseku projednávání 

přestupků s obcí Kamenný Most, 

- výpověď veřejnoprávní smlouvy o zajišťování státní správy na úseku projednávání 

přestupků s obcí Loucká, 

- výpověď veřejnoprávní smlouvy o zajišťování státní správy na úseku projednávání 

přestupků s obcí Neuměřice, 

- výpověď veřejnoprávní smlouvy o zajišťování státní správy na úseku projednávání 

přestupků s obcí Sazená, 

- výpověď veřejnoprávní smlouvy o zajišťování státní správy na úseku projednávání 

přestupků s obcí Uhy, 

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování státní správy na úseku projednávání 

přestupků dle předloženého návrhu s obcí Černuc od 1. 7. 2016, 

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování státní správy na úseku projednávání 

přestupků dle předloženého návrhu s obcí Hobšovice od 1. 7. 2016, 

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování státní správy na úseku projednávání 

přestupků dle předloženého návrhu s obcí Hospozín od 1. 7. 2016, 

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování státní správy na úseku projednávání 

přestupků dle předloženého návrhu s obcí Chržín od 1. 7. 2016, 

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování státní správy na úseku projednávání 

přestupků dle předloženého návrhu s obcí Kamenný Most od 1. 7. 2016, 

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování státní správy na úseku projednávání 

přestupků dle předloženého návrhu s obcí Loucká od 1. 7. 2016, 



9 

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování státní správy na úseku projednávání 

přestupků dle předloženého návrhu s obcí Neuměřice od 1. 7. 2016, 

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování státní správy na úseku projednávání 

přestupků dle předloženého návrhu s obcí Sazená od 1. 7. 2016, 

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování státní správy na úseku projednávání 

přestupků dle předloženého návrhu s obcí Uhy od 1. 7. 2016, 

- uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování státní správy na úseku projednávání 

přestupků dle předloženého návrhu s obcí Kmetiněves, 

- rozdělení částky 600.000,-- Kč vyčleněné v rozpočtu města na rok 2016 pro 

programové dotace z rozpočtu města takto: 

 

  Název 

žadatele 

Činnost Projekt - název Schválená 

dotace 

1 Český svaz 

chovatelů 

Velvary 

-- Podzimní výstava králíků, holubů, 

drůbeže a exotického ptactva 

      6 000,00 Kč  

  Človíček RaD, 

z.s. 

-- Dlouhodobá práce s dětmi 

    62 000,00 Kč  

3   -- Volnočasové aktivity 

      7 000,00 Kč  

4 Klub rodičů a 

přátel školy z.s. 

při ZŠ Velvary 

-- Velvarský maraton 11. ročník 

    31 000,00 Kč  

5 Nadační fond 

Tomáše 

Vosolsobě 

-- Galerie Tomáše Vosolsobě: stavební 

úpravy za účelem vybudování 

vstupních prostor a oddělení 

galerijních a bytových prostor. 

Slavnostní otevření galerie 
                   -  

Kč  

6 Natvrdlí o.s. -- Cestovatelské večery 

      1 000,00 Kč  

7   -- Zimní struny Velvar – série 

koncertů a divadel 
    10 000,00 Kč  

8   -- Hudební a divadelní festival 

NATVRDEL 
    45 000,00 Kč  

9 Přemyslovské 

střední Čechy 

o.p.s. 

-- Uspořádání výstavy grafik a obrazů 

Jiřího Corvina a Ladislava 

Čepeláka. Výstupem grantu bude 

také publikace věnovaná těmto 

výtvarníkům.     11 000,00 Kč  

10 Sbor 

dobrovolných 

hasičů Velvary 

ano Materiálně technické vybavení 

oddílu mladých hasičů a sportovních 

družstev dospělých SDH Velvary 

v roce 2016     36 000,00 Kč  

11 Sdružení 

zdravotně 

postižených 

ano Schůze sdružení, zájezdy do 

divadla, návštěva zámku Kuks, 

zájezd do Litoměřic, ozdravný pobyt 

na Šumavě     14 000,00 Kč  



10 

12 Šachový klub 

Velvary, z.s. 

-- Dvoustupňová podpora dětí a 

mládeže z Šachového klubu Velvary 
      8 000,00 Kč  

13   -- Pořádání šachového turnaje 

„Memoriál Dr. Karla Treybala“ 
      6 000,00 Kč  

14   -- Obnova a rozšíření šachového 

vybavení pro Šachový klub a jeho 

dětský šachový oddíl       6 000,00 Kč  

15 Školní 

sportovní klub 

– Centrum 

sportu při ZŠ 

Velvary 

-- Atletický pětiboj o pohár starosty 

města 

    15 000,00 Kč  

16 TJ Slovan 

Velvary 

ano Náhrada energií (plyn, elektřina), 

provoz autobusu, soutěžní poplatky 

+FAČR, údržba areálu   170 000,00 Kč  

17   -- Celodenní fotbalový turnaj starší 

přípravky a mladších žáků, který 

pořádá Slovan Velvary ve svém 

areálu za účasti 16 mužstev     10 000,00 Kč  

18   -- Celodenní fotbalový turnaj v rámci 

návštěvy francouzských přátel z 

Montbert     12 000,00 Kč  

19   -- Úhrada za hudební produkci kapele 

Globus 
      7 000,00 Kč  

20 TIGER JIU 

JITSU, z.s. 

ano Obnova žíněnek (tatmi) 

používaných při výuce bojových 

sportů     12 000,00 Kč  

21   -- Letní sportovní soustředění 

zaměřené na výuku bojových sportů 
    25 000,00 Kč  

22 Velvarské 

Kostka, z.s. 

ano Celoroční provoz (náklady na 

energie, úklid, organizační zajištění 

kurzů, nákup zařízení a vybavení)     74 000,00 Kč  

23 Velvarské 

kolečko, o.s. 

-- Zahradní slavnost 

      8 000,00 Kč  

24 Velvarský 

pěvecký spolek  

ano Podpora činnosti Velvarského 

pěveckého spolku 
    11 000,00 Kč  

25   -- Česká mše vánoční – J.J.Ryba ve 

velvarském kostele sv. Kateřiny 
    13 000,00 Kč  

 

Zastupitelstvo města z důvodu zjištěných nepřesností revokuje usnesení č. 5/2015, jímž 

schválilo bezúplatný převod pozemku p. č. 2048 v k. ú. Velvary do majetku města, a 

schvaluje bezúplatný převod pozemku p. č. 2048/2 odděleného GP z pozemku p. č. 2048 v k. 

ú. Velvary do majetku města Velvary. 

 

Zastupitelstvo města odročuje bod „Návrh záměru prodeje pozemku PK 1424/1 v k. ú. 

Velvary na své další zasedání. 
 

 

 



11 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

 

- zprávu přednesenou starostou města za období od uplynulého zasedání zastupitelstva, 

- informace sdělené starostou města, členy zastupitelstva města a veřejností v rámci 

diskuse. 

 

 

 

………………………………….  ………………………………….  

Mgr. Pavel Holý    Mgr. Radim Wolák 

ověřovatel     starosta města 

 

 

 

…………………………………. 

Radka Vosmíková 

ověřovatel    




